
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ pro 
Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta HPC1, DPC8 a IP24 v k.ú. Stajiště 

Sp. značka / č.j.: SPU 080847/2024   /   SPU 212633/2024 

UID dokumentu: spuess920b3fb2 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 29. 5. 2024 pod č. j.: SPU 211426/2024 rozhodla Mgr. Silvie 

Hawerlandová, LL.M., ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, jednající 

jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Kraj Vysočina, v rámci veřejné zakázky s názvem: „Polní cesta HPC1, DPC8 a IP24 v k.ú. 

Stajiště“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

SDRUŽENÍ SATES a SWIETELSKY 

Obchodní firma / název: 
SATES ČECHY s.r.o. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Dopravní stavby VÝCHOD 

Sídlo: 
Radkovská 252, 588 56 Telč – Staré Město 

K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 

Právní forma 
Společnost s ručením omezeným 

Společnost s ručením omezeným 

IČO: 
251 72 654 

480 35 599 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek celkem 8 elektronicky podaných nabídek. 
Komise na svém 1. jednání dne 30. 4. 2024 provedla mimo jiné i hodnocení nabídek všech 
účastníků zadávacího řízení.  

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, ekonomická 
výhodnost nabídky. Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách 



  

 
 

 

2 
 

a komise jej plně použila pro hodnocení nabídek. Hodnocení proběhlo podle následujícího 
způsobu: 

Komise hodnotila ekonomickou výhodnost jednotlivých nabídek dle bodu 11 zadávací 
dokumentace, a to podle nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové 
ceny  
se hodnotí pouze absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší 

nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Zadavatel hodnotil nabídkovou cenu uvedenou 

dodavatelem v návrhu smlouvy o dílo – článek III, bod 4. 

Výsledek hodnocení nabídek je uveden v následující tabulce: 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma / název 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 
SATES Čechy s.r.o. 

SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Dopravní stavby VÝCHOD 
8 212 501,26 

2. COLAS CZ, a.s. 8 449 231,12 

3. Ekostavby Brno, a.s. 9 100 954,51 

4. SPH stavby s.r.o. 9 277 277,00 

5. EUROVIA CZ, a.s. 10 939 309,14 

6. STRABAG a.s. 11 372 965,86 

7. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s. 11 711 885,61 

8. PORR a.s. 13 406 635,05 

 

 

Na svém 2. jednání dne 7. 5. 2024 komise mimo jiné kontrolovala splnění podmínek účasti 

v tomto zadávacím řízení účastníků, kteří se v hodnocení nabídek umístili na 1. a 2. místě. 

Nabídka společnosti COLAS CZ, a.s. podmínky účasti v zadávacím řízení splnila. Účastníku 

řízení SDRUŽENÍ SATES a SWIETELSKY byla dne 15. 5. 2024 zaslána žádost o doplnění 

nabídky. Požadované dokumenty tento účastník řízení doplnil dne 17. 5. 2024. 

Dne 17. 5. 2024 se uskutečnilo 3. jednání komise. Na závěr tohoto jednání komise 

konstatovala, že i nabídka účastníka řízení SDRUŽENÍ SATES a SWIETELSKY podmínky 

účasti v tomto zadávacím řízení splňuje.  

 

Komise dále prověřovala, zda účastník řízení SDRUŽENÍ SATES a SWIETELSKY, respektive 

oba členové tohoto Sdružení společnosti SATES ČECHY s.r.o. a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

nejsou ve střetu zájmů. Komise konstatovala, že u žádného člena Sdružení střet zájmů 

neshledala. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 4. 2024 - § 74 odst. 1,  
písm. a) – e) zákona, 



  

 
 

 

3 
 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (SATES ČECHY s.r.o.) ze dne  
8. 4. 2024, 

• Certifikát vydaný certifikačním orgánem pro výrobky a systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů, akreditovaným Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.  
= SILMOS-Q s.r.o. dne 15. 11. 2023, platný do 14. 11. 2024 pro SWIETELSKY 
stavební s.r.o., 

• Smlouva o Sdružení ze dne 29. 4. 2024. 

profesní způsobilost 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 4. 2024 - § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (SATES ČECHY s.r.o.) ze dne  
8. 4. 2024, 

• Certifikát vydaný certifikačním orgánem pro výrobky a systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů, akreditovaným Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.  
= SILMOS-Q s.r.o. dne 15. 11. 2023, platný do 14. 11. 2024 pro SWIETELSKY 
stavební s.r.o., 

• úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle  
§ 16f odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

ekonomická kvalifikace 

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 4. 2024 - § 78 zákona, 

• Certifikát vydaný certifikačním orgánem pro výrobky a systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů, akreditovaným Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.  
= SILMOS-Q s.r.o. dne 15. 11. 2023, platný do 14. 11. 2024 pro SWIETELSKY 
stavební s.r.o. 

technická kvalifikace    

• Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 29. 4. 2024 - § 79 odst. 2 písm. a), 
c), d), i) a j) zákona, 

• Certifikát vydaný certifikačním orgánem pro výrobky a systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů, akreditovaným Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.  
= SILMOS-Q s.r.o. dne 15. 11. 2023, platný do 14. 11. 2024 pro SWIETELSKY 
stavební s.r.o. 

• Referenční list vydaný objednatelem Obcí Křenovice na Hané dne 25. 6. 2024, 

• Referenční list vydaný objednatelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

• Referenční list vydaný objednatelem KPÚ pro Jihomoravský kraj dne 26. 1. 2022.  
 
další dokumenty dle požadavků v ZD 

• Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 

• Etický kodex dodavatele 

• Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému zadávání veřejných zakázek 

 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace  

u požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 

kvalifikace a technické kvalifikace: 

 

Z obsahu těchto dokumentů je zřejmé splnění: 

základní způsobilosti dle § 74 zákona 

 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 



  

 
 

 

4 
 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování; Výkon zeměměřických činností; Poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována: 

 

- osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 

obor „Dopravní stavby“ nebo „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů,  

-  úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 (respektive 16f) odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

 

ekonomické kvalifikace dle § 78  

- dle § 78 zákona – účastník prokázal minimální výši ročního obratu dosaženého dodavatelem 

s ohledem na předmět veřejné zakázky ve výši minimálně 15 000 000,00 Kč bez DPH. 

 

technické kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 

min. 3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru silnic, účelových komunikací či 

polních cest s asfaltobetonovým povrchem v součtu jejich cen ve výši 8 500 000,00 Kč bez 

DPH. Z předložených osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel u referenčních 

zakázek realizoval asfaltobetonové vrstvy: 

1) „Cyklistická stezka Klenovice na Hané - „Větrák - Čelčice víceúčelová nádrž“.“, 

cena realizace 11 586 904,00 Kč bez DPH, realizace v termínu 09/2020-05/2021, 

osvědčení vydal objednatel Obec Klenovice na Hané, IČO 002 88 349 dne 25. 6. 2021, 

2) „D48 Rybí – MÚK Rychaltice“, cena realizace 413 209 459,12 Kč bez DPH, realizace 

v termínu 05/2017-06/2021, osvědčení vydal objednatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

3) „Stavba polních cest C01, C02, C03 v k.ú. Popice a Starovice“, cena realizace 

18 025 695,35 Kč bez DPH, realizace v termínu 05/2021-10/2021, osvědčení vydal 

objednatel Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj dne 26. 1. 2022, 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

k dispozici min. 3 osoby, přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu (hlavní 

stavbyvedoucí), zástupce vedoucího týmu (stavbyvedoucí) a dalšího člena týmu (geodet): 

1. Hlavní stavbyvedoucí – vedoucí týmu, SŠ vzdělání; Autorizovaný inženýr – autorizace                          
v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, Vodohospodářské stavby;  

2. Stavbyvedoucí – zástupce vedoucího týmu, VŠ vzdělání; Autorizovaný inženýr v oboru 
Dopravní stavby;  



  

 
 

 

5 
 

3. Geodet – člen týmu, oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 16f  
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. 

- dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona bylo předloženo čestné prohlášení, že průměrný roční počet 

zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 10 zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a současně 3 řídící 

zaměstnanci dodavatele nebo osoby v obdobném postavení. 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona bylo předloženo čestné prohlášení, že dodavatel má pro 

plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně 1 ks finišeru pro pokládku asfaltové vozovky, 

který umožní pokládku plné šířky vozovky na jeden pracovní záběr (tj. min. 4,0 m). 

 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

V Jihlavě dne 29. 5. 2024 

  

 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………………. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu              

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 


		2024-05-29T15:16:15+0200




